

واحد فنی:

مدیر فنی: حامد یزدانی، مدیر هنری: مهدی سلامی
گرافیک و صفحه آرایی: حمید یزدانی، شیوا قنبری و امید روشنگر
ویرایش عکس: کامیاب نویدی
ویرایش متن: امیر هوشنگ توکلی، ملیحه نعمت خواه، سوره نوع پرست

صندوق پستی: ۱۹۳۹۵۴۴۴
تلفن: ۲۳۰۲۳۰۰۰
نمابر: ۲۲۰۴۶۰۶۷

چاپ: همشهری
اشتراک: موسسه نشر گستر امروز نوین
پدیرش آگهی: ۸۴۳۲۱۰۰۰

گروه ضمايم همشهری ناشر نشریات:

دوچرخه، بچه‌ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، تندرستی،
خرندنامه، داستان، دانستنیها، سرزمین من، ماه، معماری،
۲۴، شهرنگار، سرخ و محله

نشانی: تهران، خیابان ولیعصر ۵، نرسیده به پارکوی،
کوچه شهید قریشی، شماره ۱۴، روزنامه همشهری

رسانه

غزه به جهان درس مقاومت می‌دهد

در مواجهه با نسل‌کشی، پاکسازی قومی و محاصره خفقان‌آور، غزه نشان داده که تحمل فوق‌العاده‌ای دارد که کمتر کسی می‌توانست پیش‌بینی کند. این مقاومت، یک اتفاق تصادفی نیست بلکه نتیجه پایداری مردم آن، صبرشان در برابر تجاوزهای اسرائیل و امتناع‌شان از تسلیم شدن در برابر اشغالگران برای تحمل یک واقعیت جدید با زور است. در طول ۱۵ ماه بمباران و ویرانی بی‌وقفه، غزه برخی از شدیدترین حملات نظامی رژیم صهیونیستی را تحمل کرده که هدف آن شکستن روحیه مردمش بود. با این حال، با صبر و پشتکار، مردم غزه این سختی‌ها را پشت سر گذاشتند و صهیونیست‌ها را وادار به تجدید نظر در استراتژی‌هایش کردند. همانطور که دیوید هرست، روزنامه‌نگار انگلیسی اشاره کرده: «اسرائیل خود را در مواجهه با یک واقعیت غیرمنتظره یافت؛ واقعیتی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را در تحقق اهدافش ناکام گذاشت و در نهایت او را مجبور کرد تا آنچه را خطوط قرمز خوانده بود، کنار بگذارد و آتش‌بس را بپذیرد.

شکست در تسخیر غزه

استراتژی اسرائیل خاموش کردن سریع هرگونه مقاومت و دستیابی به پیروزی نظامی بود. پیروزی‌ای که چشم‌انداز سیاسی غزه را تغییر دهد. با این حال، مردم فلسطین نشان دادند که تحمل‌شان قوی‌تر از هر طریقی است که علیه آنها ایجاد شده است. این درگیری طولانی به جنگ فرسایشی برای ارتش اسرائیل تبدیل شد که با خسارات قابل توجهی مواجه شد.

جنبش همبستگی مقاومت

جنبش همبستگی که در ۱۵ ماه گذشته در انگلیس و سراسر جهان دیده شد، بازتابی از صبر و اراده غزه برای مقابله با اشغالگری بود. راهپیمایی‌ها و تظاهرات در لندن و دیگر شهرها نشان‌دهنده آگاهی جهانی از وضعیت غزه است. این جنبش نقش مهمی در افزایش اقدامات اشغالگر به جهان ایفا کرده و به عنوان پژواک صبر مردم فلسطین که توجه جهانی را به خود جلب کرده، عمل کرده است. آنچه غزه به دست آورده، نشان‌دهنده تحمل مردم فلسطین در برابر تجاوز بی‌وقفه است. این دستاورد تنها نتیجه حمایت خارجی نیست، بلکه محصول صبر و مقاومت مردم غزه است. غزه به جهان نشان داد که اراده یک ملت که مصمم به ادامه دادن است، نمی‌تواند در هم شکسته شود و پایداری در برابر بی‌عدالتی راهی به سوی آزادی نهایی است.



آوارگان فلسطینی در رفح
غزه ۲۹ فوریه ۲۰۲۴ پیش
از ماه مبارک رمضان چادرهای خود را
با فانوس روشن می‌کنند. سازمان
ملل تخمین می‌زند که نزدیک به
۲ میلیون نفر در غزه - ۹ نفر از هر
۱۰ نفر - حداقل یک بار، از هفتم
اکتبر ۲۰۲۳ آواره شده است.
عکس: خبرگزاری آنا تولی



کودک فلسطینی در میان آوار نشسته
است در حالی که فلسطینی‌ها خانه‌ای را
که در حمله اسرائیل، در اردوگاه آوارگان
نصیرات، در نوار غزه ویران شده برای یافتن
قربانیان جست‌وجوی می‌کنند. عکس: رویترز



امدادگران فلسطینی در تلاش هستند
تا مجروحان زیر آوار مانده ساختمان
مسکونی را در منطقه قدیمی شهر غزه پس از
حملات هوایی رژیم صهیونیستی نجات دهند.
عکس: خبرگزاری رویترز



پس از بمباران منطقه بوریج در
ژوئن ۲۰۲۴، پزشکان از یک نوزاد
مجروح فلسطینی در بیمارستانی در دیرالبلح
غزه مراقبت می‌کنند. عکس: خبرگزاری فرانسه



با برقراری آتش‌بس ۴ روزه در
۲۴ نوامبر ۲۰۲۳ فلسطینی‌ها شمال نوار
غزه را ترک می‌کنند در حالی که تانک‌های ارتش
رژیم صهیونیستی خیابان صلاح‌الدین را مسدود
کرده‌اند. عکس: آسوشیتدپرس



خانواده‌های فلسطینی در ژانویه ۲۰۲۴ و
هشدار تخلیه اجباری ارتش رژیم
صهیونیستی در حال ترک خان‌یونس هستند.
بسیاری از فلسطینی‌ها بارها و بارها مجبور شدند
محل اسکان موقت را ترک کنند و آواره شوند.
عکس: آسوشیتدپرس



پرستاری اطلاعات هویتی دختر
فلسطینی را که هنگام خواب در چادر
پس از اصابت ترکش به سرش شهید شده روی
بدنش یادداشت می‌کند. صهیونیست‌ها
۱۲ دسامبر ۲۰۲۳ به بیمارستان کویتی در رفح در
جنوب نوار غزه حمله کردند. عکس: خبرگزاری
فرانسه



دختر فلسطینی کودکی را در میان آوار
خانه‌های ویران شده توسط بمباران
اسرائیل در شهر غزه در آغوش دارد. عکس:
خبرگزاری فرانسه



خانواده‌های فلسطینی در محوطه خانه
ویران شده خود در رفح به ساده‌ترین
شکل ممکن در حال افطار در ماه رمضان هستند.
عکس: آسوشیتدپرس



محمد شومان، پیکر دختر شهیدش را
روی دست دارد. سما دختر محمد
۱۷ ژانویه ۲۰۲۴ در حمله اشغالگران به رفح به
شهادت رسید. عکس: آسوشیتدپرس